
CSIO X0OCFQXJ 

• Česká školní inspekce 
Pražský inspektorát 

Arabská 683, 160 66 Praha 6 

INSPEKČNÍ ZPRÁVA 
Čj. ČŠIA-1362/24-A 

Sp. zn. ČŠIA-S-242/24-A 

Název 

Sídlo 
E-mail 

IČO 
Identifi kátor 

Právní fo rm a 
Zastu pující  

Zři zovatel 
Místo inspekční činnosti 

Inspekční činnost na místě 

Střední odbor ná škola Jarov 
Učňovská 1, 190 00 Praha 9 
sekret@skolaj arov .cz 

00 300 268 

600 006 280 
příspěvková organiz ace 

Mgr. Mil oslav Janeček 
Hlavní město Praha 
Pod Táborem 17, 190 00 Praha 9 
Učňovská 1, 190 00 Praha 9 
18. 4. 2024 - 23. 4. 2024 

Inspekční činnost byla zahájena doru čením ozná mení o inspekční činnosti.  

Předmět inspekční činnosti 

Hodnocení podmínek, průběhu a výsledků vzdělávání posky tovan ého střední školou 
podle§ 174 odst.  2 písm. b) a c) zá kona č. 561/2004 Sb., o předškolním, zá kladním, 
středním, vyšším odborn ém a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějšíc h 
předpisů. 

Charakteristika 

Právnická osoba Střední odborn á škola Jaro v ( dále „škola" nebo „instituce") vykonává 
činnost stře dní školy a domova mládeže. Poskytu je technické, zahradnické a ekonomické 
vzdělání ve 40 oborech čty řl etého stu dia zakončených matur itních zkouškou, dvouletého 
nástavbového studia a tříl etý ch oborech s výučním listem. Většina nabízených oborů je 



reali zovaná v den ní formě vzdělávání. Od poslední inspekčn í čin nosti v roce 2017 prošla 
institu ce řa dou zm ěn. Došlo ke zm ěně názv u  školy, což souvisí s úpravou nabídky 
v yučovaných oborů, vzrostla také naplněnost školy z 65 % na 84 %. K termínu inspekce se 
ve škole vzdělávalo 1438 žáků v 66 tří dách, v domově mládeže bylo zapsáno 74 
ubyt ovaných ve 3 v ýchovných skupinách (nejv yšší povolený počet je tak zcela naplněn). 

Vzdělávání probíhá v rozlehlém areálu na Jarově v Učňovské uli ci s budovami pro 
teoretickou v ýuku, odborný v ýcvik, domovem mládeže, bazénem a sportovišti. Praktické 
v yučován í zahradn ických oborů se uskutečňuje na odloučeném pracovišti Pod Táborem, 
které disponuje skleníky, moderní vazárnou a botanickou zahr adou, která je pří stupná 
veřejnosti. Škola rovněž provozuje prodejnu květin v Jungman nově ulici v Praze 1. 

Institu ce své odborné zaměře ní podporuje členstvím v řa dě profesn ích svazů  a asociací 
i úzk ou spoluprací se sociálními partnery. Na veře jnosti se úspěšně prezentuje v ýsledky 
práce sv ých žáků. 

Hodnocení podmínek vzdělávání 

Ředitel školy ( dále „ředitel") působí ve fun kci od roku 2008, v ří dicí práci v ychází 
z dlouholeté tradice školy, efektivně zú ročuje své manažerské zk ušenosti, odbornost 
a zn alost profesního prostředí. Nastavená koncepce rozvoje školy zohledňuje koncepční 
záměry zřizovatele a v ytváří  předpoklady pro naplňování školn ích vzdělávacích programů. 
A ktu ali zované priority a cíle v ycházejí z v ýsledků vlastn í analýzy  školy, reagují na aktuální 
společenskou poptávku na trhu práce (realizované zm ěny v nabídce v yučovaných oborů, 
např. otevřen í oboru Management ve sportu) a reflektují potřeby žáků i pedagogů. 
Systematicky naplňuje reálně nastavený a pedagogy sdílený záměr rozv oje instituce. 
Dokladem úspěšně naplňované koncepce rozv oje školy je narůstající zájem uchazečů 
o vzdělávací nabídku, v ysoká naplněnost školy, zapojen í do rozm anitý ch projektů  a aktivit 
podporujících rozv oj klíčov ých kompetencí žáků, zk valitňování materiálně technického 
zázemí školy a v ýborná uplatn itelnost absolventů  na trhu práce. 
Realizovaný způsob ří zení a členitá organ izační struktu ra odpovídají veli kosti a podmín kám 
školy. Účelné přerozdělení kompetencí mezi vedoucí pedagogické pracovníky (zástu pci 
ře ditele, kteří  ří dí v ýchovně vzdělávací proces a koordinují čin nost učitelů a v ychovatelů, 
včetně pracovníků školního poradenského pracoviště) a nepedagogické pracovníky, kteří 
zajišťují provoz celé institu ce, umožň uje její plynulé fungování. Učitelům  jsou v ytvořeny 
podmín ky pro participaci na fungování školy prostřednictvím jednání pedagogické rady. 
Elektronický in formačn í systém školy při spívá k účin nému přenosu in formací mezi všem i 
aktéry vzdělávání. Efektivnímu sdílení informací napomáhá rovněž nastavený systém 
pravidelných porad na různ ých úrovních i každoden ní neformáln í komunikace jednotliv ých 
účastn íků vzdělávání. Pedagogové efektivně spolupracují v rámci předmětov ých komisí či 
při  realizaci vzdělávání formou četných rozv íjejících aktivit.  
Nastavené kontrolní mechanismy umožň ují objektivní hodnocení úrovně vzdělávání a práce 
pedagogických pracovníků. Hospitační čin nost je realizována zástupci ředitele a vedoucími 
učiteli. Oblast ří zení a evaluace kvality pedagogického procesu však v yža duje v některých 
aspektech zlepšení. Zjištění z hospitací, v nichž často schází vhodná doporučení pro zlepšení 
pedagogické práce, jsou projednávána převážn ě formou individuáln í zpětné vazby k práci 
učitele. Pro zefektivnění vzdělávacích strategií na úrovni školy není v dostatečné míře 
v yužito systematické sdílení pozn atků z hospitačn í čin nosti např. v rámci pedagogické rady 
a jejich cílené v yužívání k eliminaci některých nedostatků nebo k ověření posunu úrovně 
pedagogické práce např. prostřednictv ím následných hospitací. 

2/8 



Personální podmínk y umožňují naplňování  školních vzdělávacích progra mů. Po ro zšíře ní 
pedagogického sboru  zajišťuje vzdělávání 160 pedagogických pra covní ků, z ni chž většina 
splňuje předpoklad odborn é kvalifi kace. Předností pedagogického sboru  jsou odborn á 
eru dice a pro pojenost učitelů s reálnou pra xí. Odborn ý růst pedagogů je podporo vá n v rá mci 
dalšího vzdělává ní pedagogick ých pra covník ů, které vychá zí z potře b školy a prefe rence 
vyučujících. Začínajícím učitelů m je posk y tována podpora  uvádějících učitelů, vedoucích 
příslušných metodických orgá nů i členů vedení  školy. 

K naplňování pro fi lu absolventa napomáhá úzká spolupráce školy s četnými sociálním i 
part nery  (p ředevším se řemeslnými cechy, pro fe sními svazy , výro bci a fi rm ami), jež 
zajišťu je nezbytnou vazbu teoretického odborn ého vzdělává ní na pra xi, inovaci obsahu 
učiva, ro zvoj pra k tick ých dovedností žá ků i pro fe sní růst pedagogů. Vedení institu ce aktivně 
ro zvíjí part nerské vztahy se zahraničními školami. Četné výjezdy žáků či setká ní 
organizovaná školou u možňují výměnu odborn ých názorů  a zkušeností a podporu jí ro zvoj 
jazykových kompetencí žá ků. Vedení  školy podporu je sou náležitost žá ků se školou, jejich 
aktivní činn ost se odráží v zapojení do života školy pro střednictvím žá kovského parlamentu . 
Konstru ktivní  vztahy vytváří  vedení školy i se zřizovatelem, jenž  se význam ně podílí na 
zlepšová ní materiálních podmínek vzdělává ní. 

Řediteli se daří  získávat nadstandardní  fi nanční pro středk y ze státního ro zpočtu, od 
zři zovatele, doplňkovou činn ostí, dary  a především zapojením do ro zvojových pro gramů, 
gra ntů  a pro jektů  ESF. V souladu se stanovenými prioritami ro zvoje školy a udržením 
současných trendů ve výuce ředitel systematicky zkvalitňuje materiálně technické zázemí 
pro  pra ktickou i teoretickou výu k u (učebny a dílny vybavené nejmodern ější technikou, nová 
vazá rna květin, inteligentní budova v areálu na Jarově aj.). 

Hodnocení průběhu vzdělávání 

Společným znakem většiny hospitovaných hodin byla pří zni vá pra covní  atmosféra  
podporující učení. Žáci dodržovali pra vidla při rozené komunikace a respektovali stanovené 
postu py. 
Kvalita teoretické výuk y byla výrazněji ovlivněna pří stupem učitelů i mírou jejich 
pedagogick ých zkušeností, což se promítalo v různé úrovni  metodické a didaktické 
propra covanosti vyučovacích hodin. Zdařil é sledované hodiny měly promyšlenou stru kturu  
s jasným stanovením cíle a tématu, byly organizačně dobře připraveny a zvládnuty . 
Vzdělávací stra tegie obvykle rozvíjely vědomosti a dovednosti žáků, ve vyšších ročnících 
směřo valy k pří pravě žáků k ukončování stu dia. Požadavky na žáky byly většinou 
při měře né, nové učivo bylo podáváno srozumitelně a v logických souvislostech. Pře vládala 
fr ontální fo rma výuk y doplněná samostatnou pra cí žáků, pří padně ří zeným rozhovorem. Jen 
v menší části hodin vytvoři li vyučující dostatečný pro stor ke vzájem né intera kci žá ků 
zařa zení m skupinové práce či práce ve dvojicích. Předávání  hotových poznatků v kombinaci 
s méně pestrým i metodami a fo rmami výuky v části hodin vedlo k nerovnoměrn ému 
zapojení žá ků do výuk y a k jejich menší spoluúčasti na vzdělávání. Vhodná práce s chybou 
ve většině hodin vedla žáky k samostatnému zdůvodnění a aplikaci správného postu pu práce. 
Názorn ost výuky a smyslového vnímání žáků byly účelně podpoře ny uplatněním projekční 
a didaktické technik y nebo přehledným gra fi ck ým záznamem na tabuli. 

Efe ktivitu vzdělávání v části hospitované teoretické výu ky snižovaly některé méně účinn é 
didaktické postupy a dílčí metodické nedostatky. V části vyučovacích předmětů scházela 
efe ktivní práce s učebnicí, s odborným textem a různými info rmační mi zdroji, která by 
podporovala samostatnost žá ků a rozvoj jejich k ritického myšlení (vyhledávání k líčových 

3/8 



slov, ověř ování reálií, vyhodnocován í údajů). Jen v menší míře byli žáci vedeni k nalezení 
př íčin ných souvislostí a jejich interp retaci. Obsahová či ča sová dife renciace učiva, která by 
zvý šila účin nost vzdělávání pro  žáky s ro zdíl nými stu dijním i př edpoklady i individuáln ím 
tempem práce, včetně žáků nadaných či žáků se zvýšeným zájmem o vyučovaný př edmět, 
nebyla ve výuce př íliš patrn á. Učitelé si zároveň ne vždy ověř ovali, zda a na jak é úrovn i žáci 
zv ládli obsah aktu álně pro bír an ého učiva. V závěrečné fá zi vyučovacích hodin převážná část 
učitelů opomíjela sh rnutí pro braného učiva a vyhodnocen í stanoveného vzdělávacího cíl e. 
Pedagogové ro vněž většinou nevyužívali fo rm ativní fu n kci hodnocení, žáci byli jen 
ojediněle veden i k objektivnímu hodnocení kvality  práce svých vrstevníků a k posouzen í 
vlastn ího výkonu, které by podpoř ilo jejich schopnost seberefl exe. V některý ch hodinách 
nebyl vy tvořen dostatečný pro stor pro  souvislejší mluvený pro jev žáků, pro jevila se také 
nižší mír a jazy kové kultury  ve vyučování.  

Sledované pra ktické vyučování bylo realizováno na vysoké úro vni. Pro váděné čin nosti 
respektovaly specifi ka jednotlivých oborů. Kvalitu  pra kt ického vyučování pozitivně 
ovlivňovala eru dovanost učitelů i jejich pro fe sní zk ušenosti v daném oboru . Prů běh 
vyučování se vyzn ačoval individuáln ím př ístu pem vyučujících, kteř í efe kt ivně pro pojovali 
teoretické znalosti s ro zv ojem prak tický ch dovedností, důraz kladli na budování pozitivn ího 
vzt ahu ke zvolené pro fe si. Žáci pra covali především ve dvojicích či sam ostatně vždy 
s vhodnou dopomocí učitelů. Upevňovali si správné pracovní návyky a osvojovali potř ebné 
pra covní postupy. Používali vhodný pra covní oděv, och ran né pomůcky a dodržovali zásady 
bezpečnosti a och rany zdra ví.  Zvolené pra covní tempo respektovalo individuáln í možn osti 
a schopnosti žáků. Učitelé posky tovali žákům průběžn ou zpětnou vazbu využitelnou pro  
další učení, vhodně pra covali s chybou, nechyběly názorn é uk ázky  či instru ktáže. Hodnocení 
žáků bylo komplexn í, hodnocena byla kvalita odvedené práce včetně dodržován í pra covníc h 
postu pů a zásad bezpečnosti práce. Důra z byl kladen na upevnění potřebných zn alostí 
a dovedností, ro zv íjena byla zejména schopnost žáků aplikovat teoretické pozn atky 
v každoden ním životě. Kvalitní realizace prak tického vyučování um ožň uje žákům získání 
kompetencí, které odpovídají potř ebným poža davkům pra xe. 

Domov mládeže vytváří podmín ky pro  zdra vý životn í sty l a psychohygienu žáků. Nabízí 
nejrů zn ější pra videlné a př íležitostné aktivity, které vycházejí zejména z jejich stu dijníc h 
potř eb a individuálních zájmů. Př ispívají k aktivnímu a smysluplnému využití volného času 
a zároveň cíl eně posilují osobnostní a sociální ro zvoj a sebepozn ání uby tovaných. Žáci jsou 
vedeni k samostatnosti a př evzetí zodpovědnosti za svůj vlastn í život. 

Hodnocení v ýsledků vzdělávání 

Výsledky vzdělávání žáků ovlivňuje narů stající zájem uchazečů o nabízené obory  vzdělání.  
Ke studiu ve stř ední škole jsou př ijímáni uchazeči na základě jednotné př ijímací zkoušky 
a podle úspěšnosti v př edchozím vzděláván í. 

Skupinové i individuální výsledky jsou pro jednávány na jednáních pedagogické ra dy. Ke 
zjišťo vání dosažené úro vně osvojených vědomostí a dovedností žáků a k ověř ován í míry  
zvládnutí očekávaných výstupů školn ích vzdělávacích pro gra mů používá škola standardní 
nástro je, např. různé fo rmy písem ného a ústního zkoušení či hodnocení pra ktických čin ností 
žáků. Žáky vytv ář ená port fo lia slouží jako diagnostický a hodnoticí nástro j pro  sledován í 
a zajišťo ván í kvality  pra ktického vyučování i sledování získaných kompetencí v průběhu 
stu dia. Nezávislou zpětnou vazbu o úro vni vědomostí žáků představuje i extern í hodnocení, 
do něhož se škola příl ežitostně zapojuje. Z výstupů výběro vého zjišťo vání ČŠI vyplývá, že 

4/8 



v oblasti čtenářské a přír odovědné gram otnosti dosáhli žáci školy ve školním ro ce 
2022/2023 v poro vnání s průměrem ČR slabších v ýsledků. 

Význ am n ým ukazatelem kvality poskytovan ého vzdělává ní je úspěšnost žá ků u závěrečných 
a maturitních zk oušek. Ve sledovan ém období dvou školních let byla jejich úspěšnost 
ovlivněna mj. typem oboru , ak tuálním složením tříd i počtem konajících žá ků. Výsledk y 
žáků u maturitní zk oušk y v ykazovaly ve sledovan ém období kolí savou ú roveň v jejich 
jednotliv ých částech. Nejlepšíc h v ýsledků ve společné i pro fi lové části matur itní zk oušk y 
dosahovali žáci oboru  Nábytká řská a dřevařská v ýro ba. Velmi dobrý ch v ýsledků ve společné 
části matur itní zk oušk y dosah ují žáci oborů  Ekonomika a podnikání, Technická zaří zení 
budov a Stavebnictví v cizích jazycích. V nástavbov ých oborech je úspěšnost žá ků školy ve 
společné části maturitní zk oušky ve sro vnání s republikov ým prů měrem v dan é skupině 
oborů nižší.  Žáci oborů  s v ýučním listem dosahují u závěrečných zk oušek velmi dobrý ch 
v ýsledků, ve sledovan ém období posledních dvou školních let byla jejich úspěšnost více než 
devadesátipro centní.  

Nastavený systém pora densk ých služeb a individuální podpora  žá ků v ychází z potřeb školy. 
Početné školní pora denské pra coviště (tři v ýchovní poradci, speciální pedagog, metodik 
prevence, dva školní psychologové) posk ytuje žá kům komplexní  psychologickou, 
preventivní a ink luzivní péči, zajišťuje spolupráci s ro diči a specializovanými pra covišti. 
Pra coviště nabízí standardní služby v oblasti podpory  žáků se speciálními vzdělávacími 
potřebam i a odlišným mateřsk ým jazy kem a prevence rizikového chová ní žá ků nebo 
diagnostick ých činností.  Kar iéro vé pora denství je cíleně věnová no dalšímu pro fe snímu či 
studijnímu směřová ní žá ků. 

Průběžně realizované adaptační a preventivní aktivity pro lí nají celým vzdělávacím cyklem, 
např. adaptační pobyty, sport ovní kurzy , tematické pro gram y, a přispívají tak ke zvládnutí 
náro ků středoškolského vzdělává ní, k utvá ření pozitivních třídních vazeb a ke včasnému 
podchycení vzdělávacích pro blémů nebo rizikov ých pro jev ů chová ní. Identifi kované 
pro jev y pro blémového chová ní jsou řešeny v souladu se stan ovenými pra vidly a vzhledem 
k jejich závažnosti, např. pohovorem s třídním učitelem, v ýchovným  jednáním na úro vni 
vedení školy, hodnocením sníženým stupněm chování.  Méně je v yužíván motivační efe k t 
kladných v ýchovných opatření , převažují udělená kázeňská opatření.  Nastavené preventivní 
mechan ismy jsou převážně fu nkční, o čemž mj. svědčí průměrn é počty zameškaných hodin 
(95 hodin na žáka). 

Vedení školy a pedagogové motivují žáky k učení a zájmu o zv olený obor.  Efe ktivními 
nástro ji ro zv oje individuálního potenciálu žáků jsou mj. tematické exk ur ze, zahran iční 
odborn é stáže, účast v pro gra mu Era smus+. Soustavná pedagogická práce a spolupráce se 
sociálními part nery  napomáhá nejen k úspěšné reprezentaci školy v soutěžích, v nichž se 
žáci školy um ísťu jí na předních místech, ale i k budoucímu pro fe snímu uplatnění žá ků. 
Kvalitní naplňování pro fi lace žáků se odrá ží i v úspěšnosti absolventů při přijetí ke studiu 
na v ysoké či v yšší odborn é školy. 

5/8 



Závěry 

Vý voj školy 

Od posledn í inspekčn í čin nosti v roce 2017 došlo ke změně názv u školy, vzrostla její 
naplněnost, zv ýšil se počet žáků, tří d i pedagogů. Vedení školy kontinuálně zlepšuje 
materiálně technické v ybavení pro v ýu ku. 

Silné stránky 

pří nosná spolupráce s četnými sociáln ími partnery v ytvářející podmín ky pro lepší 
uplatnitelnost absolventů na trhu práce (1.5) 

nadstan dardn í čin nost ředitele školy při  zajišťován í fi nan čn ích prostředků na rozvoj 
moderního materiálně technického zázemí pro realizaci všech vzdělávacích programů 
(2.4 ) 

- účin ná podpora rozvoje odborných kompetencí žáků soustavným propojováním 
teoretických poznatků s v yužitím v praxi, kvalitní realizací prakt ického v yučován í 
i prostřednictvím projektov ých aktivit ( 4.2) 

podpora všestran ného osobnostního rozvoje žáků fo rmou rozšiřu jících vzdělávacích 
aktivit (5.3) 

Číselné označen í odkazuje na kód kritéria v pří slušné modifi kaci. Znění kritéria je dostupné 
na adrese: kriteria.csicr.cz 

Slabé stránky (oblasti ke zlepšení) 
- n ižší efe kt ivita kontroly kvality vzděláván í a zpětnovazebních mechan ismů projev ující se 

v rozdílné úrovni kvality v ýuky (2.1) 

- n ižší míra obsah ové a časové dife renciace v ýu ky vzhledem k rozdílným vzdělávacím 
potře bám žáků ( 4.3) 

- nízká míra zapojen í žáků do evaluačn ího procesu ve v ýuce, nedostatečné v yužívání 
vzájem ného hodnocen í žáků podle stan ovených kritérií či seberefl exe vlastního učebn ího 
pokroku (4.3) 

Číselné označení odkazuje na kód kritéria v příslušné modifi kaci.  Znění kritéria je dostupné 
na adrese: kriteria.csicr.cz 

Doporučení pro zlepšení činnosti školy 

- ve větší míře zařa zovat dife rencovan é zadávání úkolů vzhl edem k rozdílným 
vzdělávacím potřebám žáků, v yužívat zpětnovazebn í nástroje během v ýuky, zařa zovat 
hodnocení žáků podle předem známých kritérií 

- lépe dodržovat strukturu v yučovací hodiny a její efe ktivní časové a organ izační rozvržení, 
efe ktivněji pracovat se závěry v yučovacích hodin, důsledně ověřo vat splnění stanoveného 
vzdělávacího cíle 

- metodicky podporovat učitele, zaměřit hospitační čin nost na sledování pokroku jejich 
pedagogi cké práce a následnou kontrolu 

- v teoretické v ýuce častěji zařa zovat aktivizační metody a fo rmy podporující spoluúčast 
žáků na v ýchovně vzdělávacím procesu 

6/8 



Stanovení lhůty  

Česká školní inspekce v souladu s § 175 odst.  1 školského zákona uk ládá řediteli školy 
ve lhůtě do 30 dnů od marného uplynutí lhůty  pro podání připomínek k obsahu 
inspekční zprávy , resp. od doručení stanoviska k připomínkám, přijmout opatření 
k odstranění nedostatků zjištěných inspekční činností. Tyto nedosta tk y jsou 
formulovány v části slabé stránk y (oblasti ke zlepšení). Ve stejné lhůtě písemně 
informujte Českou školní inspekci, jaká byla přijata  opatření, a to prostřednictv ím 
datové schránky (g7zais9). 

Seznam dokladů, o které se inspekční zjištění opírají 

1. Zři zovací listina příspěvkové organ izace Střední odborn á škola Jarov, Praha 9, 
Učňovská 1 00/1 ze dne 3.5.2019 

2. Jmenovací dekret ředitele příspěvkové organizace Střední odborn á škola stavební a 
zahradnická, Pra ha 9, Učňovská 1 ze dne 23.6.2008, včetně potvrzení ve fu n kci ze 
dne 4.4.2019 

3. Školní vzdělávací pro gra my oborů  vzdělání 41-44-M/01 Zahradnictví, 41-52-H/01 
Zahradník, 41-52-E/01 Zahradn ické práce, 36-52-H/01 In stalatér, 33-56-H/01 
Truh lá ř, 63-41-M /01 Ekonomika a podnikání s názvem Management ve sportu , 
účin né k datu inspekce 

4. Výro ční zpráva Střední odborn é školy Ja ro v za školní ro ky 2021/2022 a 2022/2023 
5. Záznamy zjedná n í pedagogické ra dy, školn í ro ky 2022/2023 a 2023/2024 k term ínu 

inspekční čin nosti 
6. Třídn í knihy ve školn ím ro ce 2023/2024 vedené k term ínu inspekčn í čin nosti 
7. Rozv rh v yučovacích hodin platný ve školním ro ce 2023/2024 k term ínu inspekční 

čin nosti 
8. Port fo lio v ýchovného pora dce a metodika prevence vedené k term ínu inspekční 

čin nosti 
9. Personáln í dokum entace pedagogických pra covn íků vedená k term ínu inspekční 

čin nosti, v ybraný vzorek 
10. Účetní závěrka za kalendářn í ro k 2023 

Poučení 

Podle § 174 odst. 11 školského zákona může ředitel školy podat připomínk y k obsahu 
inspekční zprávy  České školní inspekci, a to do 14 dnů po jejím převzetí. Případné 
připomínky zašlete prostřednictv ím datové schránk y (g7zais9), a to k rukám ředitele 
in spektorátu. 

Inspekční zprávu společně s připomínkami a stanoviskem České školní inspekce 
k jejich obsahu zasílá Česká školní inspekce zřiz ovateli a školské radě. In spekční 
zpráva včetně připomínek je veřejná a je uložena po dobu 10 let ve škole nebo školském 
zařízení, jichž se tý ká, a v místně příslušném inspektorátu České školní inspekce. 
Zároveň je inspekční zpráva zveřejněna na webový ch stránkách České školní inspekce 
a v informačním systému In spIS PORTÁL. 

7/8 



Složení inspekčního týmu a datum vyhotovení protokolu o kontrole 

Mgr.  et Bc. Lenka Rose, školní inspektorka, vedoucí inspekčního tý mu 

Ing. Zuzana Bejro vá, školní inspektorka 

Mgr.  Ivana Kučero vá, školní inspektorka 

Ph Dr.  Bc. Tibor Slaža nský, školní inspektor 

Mgr.  Tomáš Šimek, školní inspektor 

Ing. Iva na Čern á, kontro lní pra covnice 

In g. Ludmila Svobodová, při zvaná osoba 

t)JV.a./4..(L. 

:;~~- 
20.5.2024 

3/3 



4505121-000-240524111315

Doložka z automatizované konverze dokumentu do elektronické podoby – z moci úřední

Dokument ČŠIA-1362/24-A vznikl převedením listinného dokumentu do elektronického dokumentu pod pořadovým číslem .4505121-000-240524111315
Vzniklý dokument obsahem odpovídá vstupnímu dokumentu. Počet stran dokumentu: 8

Vstup neobsahoval viditelný prvek, který nelze plně přenést na výstup.

Konverzi provedl subjekt: Česká školní inspekce, IČ: 00638994

Datum vyhotovení: 24.05.2024

Poznámka:

Konverzí dokumentu se nepotvrzuje správnost a pravdivost údajů obsažených v dokumentu a
jejich soulad s právními předpisy. Kontrolu doložky lze provést v centrální evidenci doložek
na adrese .https://www.czechpoint.cz/overovacidolozky 



CSIO X00CFQYE 

• Česká školní inspekce 
Pražský inspektorát 

Arabská 683, 160 66 Praha 6 

PROTOKOL O KONTROLE 
Čj. ČŠIA-1363/24-A 

Sp. zn. ČŠIA-S-242/24-A 

Kontro la dodržo vání právních předpisů podle§ 174 odst.  2 písm. d) zákona č. 561/2004 Sb., 
o předškolním, základním, středním, vyšším odborn ém a jiném vzdělávání (školský zákon), 
ve znění pozdějších předpisů, a zák ona č. 255/2012 Sb., o kontro le (kontro lní řád), ve znění 
pozdějších předpisů. 

Název 

Sídlo 
E-mail 

IČO 

Identifikátor 

Právní form a 
Zastu pující  
Zřizovatel 

Místo inspekční činnosti 

Inspekční činnost na místě 

Kontro lované období 

Střední odborná škola Jarov 

Učňovská 1, 190 00 Praha 9 
sekret@skolaj arov .cz 

00 300 268 
600 006 280 

příspěvková organiz ace 
Mgr. Mil oslav Janeček 
Hlavní město Praha 

Pod Táborem 17, 190 00 Praha 9 
Učňovská 1, 190 00 Praha 9 
18. 4. 2024 - 23. 4. 2024 

Školní rok 2023/2024 k termín u kontroly 

Inspekční činnost byla zahájena doru čením oznámení o inspekční činnosti. 

Předmět kontroly 

Kontro la dodržo vání vybraných ustanovení školského zákona a související ch a pro váděcích 
právních předpisů, které se vztahují k poskytování vzdělávání  a školských služeb, 
vykonávaná podle§ 174 odst.  2 písm. d) školského zákona, ve znění pozdějších předpisů. 



Kontrolní zjištění 

Kontro la byla vykonána ve střední škole a domově mládeže. 

1. Kontrola v ydání, obsahu a náležitostí školního řádu a vnitřního řádu podle § 30 
odst. 1, 2 a 4 školského zákona 

Ředitel školy vydal školní řád pro  střední školu a vnitřní řád domova mládeže, které 
obsahují všechny náležitosti sta novené výše uvedeným právním předpisem. Ve školním 
ro ce 2023/2024 byli s těmito doku menty  pro ka zatelným způsobem seznámeni žáci, 
ubytovaní a za městna nci školy. Zá konní zástupci nezletilých žáků byli inform ováni 
o jejich vydání a obsa hu. 

Nebylo zjištěno porušení v ýše uvedeného právního předpisu. 

Poslední kontrolní úkon 

Poslední kontro lní úkon byl pro veden dne 23. 4. 2024 vrácením příslušných originálů 
podkladů zapůjčených ke kontro le. 

Seznam dokladů, o které se inspekční zjištění opírají 

1. Školní řád Střední odborn é školy Ja rov, Učňovská 1, Pra ha 9 a vnitřní řád domova 
mládeže platný k term ínu kontro ly 

2. Třídní knihy vedené ve školním ro ce 2023/2 024 k term ínu kontr oly 
3. Deníky výchovných skupin ve školním ro ce 2023/2024 k term ínu kontro ly 
4. Záznamy z pedagogických ra d pro  školní ro k 2023/2024 k term ínu kontro ly 
5. Vnitřní inform ační systém školy pro  zá konné zástupce a žáky k term ínu kontro ly 

Poučení 

Podle § 13 kontrolního řádu může ředitel školy podat proti kontrolnímu zjištění 
uvedenému v protokolu o kontrole písemné zdůvodněné námitky, z nichž je zřejmé, 
proti jakému kontrolnímu zjištění směřují, a to do 15 dnů ode dne doručení protokolu 
o kontrole. Případné námitky zašlete prostřednictv ím datové schránky (g7zais9), a to 
k rukám ředitele inspektorátu. 

2/3 



Složení inspekčního týmu a datum vyhotovení inspekční zprávy 

Mgr.  et Bc. Lenka Rose, školní inspektorka, vedoucí inspekčního tý mu 

Ing. Zuza na Bejrová, školní inspektorka 

Mgr.  Ivana Kučerová, školní inspektorka 

Ph Dr.  Bc. Tibor Slaža nský, školní inspektor 

Mgr.  Tomáš Šimek, školní inspektor 

Ing. Ivana Černá, kontro lní pra covnice 

Ing. Ludmila Svobodová, přizvaná osoba 

20.5.2024 

8/8 





4505013-000-240524111117

Doložka z automatizované konverze dokumentu do elektronické podoby – z moci úřední

Dokument ČŠIA-1363/24-A vznikl převedením listinného dokumentu do elektronického dokumentu pod pořadovým číslem .4505013-000-240524111117
Vzniklý dokument obsahem odpovídá vstupnímu dokumentu. Počet stran dokumentu: 4

Vstup neobsahoval viditelný prvek, který nelze plně přenést na výstup.

Konverzi provedl subjekt: Česká školní inspekce, IČ: 00638994

Datum vyhotovení: 24.05.2024

Poznámka:

Konverzí dokumentu se nepotvrzuje správnost a pravdivost údajů obsažených v dokumentu a
jejich soulad s právními předpisy. Kontrolu doložky lze provést v centrální evidenci doložek
na adrese .https://www.czechpoint.cz/overovacidolozky 


	priloha_1363321832_0_IZ_SOŠ Jarov vystup AK-2
	priloha_1363321832_1_P_SOŠ Jarov vystup AK-3



